⁵ İlgili ayet: "Beyinsizlikleri yüzünden bilgisizce çocuklarını öldürenler, Allah'ın kendilerine verdiği rızkı -Allah'a iftira ederek- haram sayanlar, mutlaka ziy an etmişlerdir. Gerçekten onlar sapmışlardır. Doğru yolu bulmuş da değıllerdir." En'am 6/140.

⁶ Buhârî, Ebû Abdullâh Muhammed b. İsmâil (256/870). *Sahîhu'l-Buhârî*. Libâs 31. Dâru Beyrut: İbn Kesîr, 2002; Müslim, Ebû'l-Hüseyin Müslim b. Haccâc b. Müslim Kuşeyrî (261/875). *Sahîhu Müslim*. Talak 34. Riyad: Dâru Taybe, 2002.

⁷ Buhârî, Cihad 32; Ebû Dâvûd, Süleyman b. Eş'as Sicistânî (275/888). *Sünenü Ebî Dâvûd*. Cihad 32. Riyad: Mektebetü'l-Meârif, ts.; Tirmizî, Ebû İsa Muhammed b. İsa b. Sevre (279/892). *Sünenü't-Tirmizî*. Diyât 14. thk. Muhammed Nâsiruddin Elbânî. Riyad: Mektebetü'l-Meârif, ts.

⁸ Tirmizî, Sıfatü'l-Kıyâme 1.

doğurmuştur. Mahremiyet alanı içine dâhil edebileceğimiz bu durum çoğunlukla günümüzde insan hakları bağlamında suç olarak nitelendirilmektedir.

¹¹ Müslim, Fedâil 79.

¹² Ma'mer b. Râşid, Ebû Urve Ma'mer b. Râşid Basrî San'ânî (153/770). *el-Câmi'*. XI, thk. Habîburrahmân A'zamî. Beyrut: Meclisü'l-İlmî, 1403, 262; Ahmed b. Hanbel, Ebû Abdullah Ahmed b. Muhammed Şeybânî (241/855). Müsned. XXXIV, thk. Şuayb Arnavûtî, Âdil Mürşid. Beyrut: Müessesetü'r-Risâle, 2001, 170; Buhârî, Zebâih ve's-Sayd 5.

¹³ Müslim, Eymân 34.

¹⁴ Nesâî, Ebû Abdurrahmân Ahmed b. Şu'ayb b. Alî, (303/915). *Sünenü'n-Nesâî*. Sayd 34, Riyad: Mektebetü'l-Meârif, ts.

siz yere öldürülen serçe gibi hayvanların ahirette, “*Ya Rabbi! Falan beni, herhangi bir fayda elde etmek için değil, boş yere öldürdü!*” diyerek öldüren kişi aleyhinde davacı olacağını bildirmiştir.¹⁵ Hayvanlara yapılan şiddet bağlamında Hz.

ikazında bulunmuştur.²⁵

4. Cinsellik: Yaş ve cinsiyete bağlı olmaksızın beden mahremiyeti ve bedene müdahale konusunda çok ciddi uyarılar ve tedbirler alınmıştır.

²⁰ Mâlik b. Enes, Ebû Abdillâh Mâlik b. Enes b. Mâlik b. Ebî Âmir Asbahî Yemenî (179/795). *Muvatta'*. Şa'r 2. thk. Muhammed Mustafa A'zamî. Yy.: Müessesetü Zâyid b. Sultân, 2004.

²¹ İbn Mâce, Ebû Abdullâh Muhammed Yezîd Rebeî Kazvinî (275/888). *Sünenü İbn Mâce*. Libâs 2. Riyad: Mektebetü'l-Meârif, ts.

²² Ebû Dâvûd, Libâs 14; Nesâî, Zînet 54.

²³ Buhârî, Libâs 72; Müslîm, Libâs 113; Ebû Dâvud, Tereccül 14; Nesâî, Zînet 5; İbn Mâce, Libâs 38.

²⁴ Buhârî, Libâs 70; Müslîm, Fedâil 90; Ebû Dâvud, Tereccül 10; Nesâî, Zînet 62.

Ancak daha eski dönemlerde Mısır'da kız çocuklarının sünnet edildiğine dair bilgiler bu işin çok daha eskiye dayandığını

Tedavi Yöntemleri". *Pamukkale Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*. IV/VIII, (2017): 196-218.

³⁷ İbn Sa'd, Muhammed b. Sa'd b. Menî Haşimî, Basrî (230/845). *Kitâbü't-Tabakâti'l-Kebîr*. VII, thk. Alî Muhammed Ömer. Mısır: Mektebetü'l-Hancî, 2001, 32; İbn Ebî Şeybe, Ebû Bekîr, (235/852). *Kitâbu'l-Musanneffî'l-Ehâdîsi ve'l-Âsâr*, II, thk. Kâmil Yusûf Hevt. Riyad: Mektebetü'r-Rüşd, ts. 124; Câhuz, Ebû Osmân Amr b. Bahr b. Mahbûb Kinânî (255/869). *el-Bursân ve'l-Urcân ve'l-Umyân ve'l-Hülân*, Beyrut: Dâru'l-Cil, 1410, 482; İbn Kânî', Ebû'l-Hüseyn Abdülbâkî b. Kânî' b. Merzûk Ümevî Bağdâdî (351/962). *Mu'cemu's-Sahâbe*, II, thk. Salâh b. Sâlim Mısrâfî. Medîne 1318, 53; Ebû Nuaym, Ahmed b. Abdillâh b. İshâk el-İsfahânî (430/1038). *Ma'rifetu's-Sahâbe*. IV, thk. Âdil b. Yûsuf Azîzî. Riyad: Dâru'l-Vatan, 1998, 2229.

³⁸ İbn Sa'd. VII, 268.

³⁹ Alî Osman Ateş. *İslâm'a Göre Cahiliye ve Ehl-i Kitab Örf ve Adetleri*. İstanbul: Beyan Yayınları, 2004, 219.

⁴⁰ Bu konuda daha fazla bilgi için bkz. Canan, I, 312 v.d.

Gerçek şu ki, bir beden varlığı evren içeri-

⁴¹ Ateş, 237-238.

⁴² Rıza Savaş. *İslâm'ın İlk Asrında Kadın*. İstanbul: Siyer Yayınları, 2017, 193; İbrahim Canan. *Hadis Ansiklopedisi Kütüb-i Sitte*. I, İstanbul: Akçağ Yayınları, 1993, 314.

⁴³ Ebû Mervân, Abdülmelik b. Habîb b. Süleymân Sülemî (238/853). *Edebu'n-Nisâ*. thk. Abdülmecîd Türkî. Yy.: Dâru'l-Ğarbi'l-İslâmî, 1992, 279; Taberî, Muhammed b. Cerîr (310/923). *Mu'cemu's-Sağîr*, I, thk. Muhammed Şekûr Mahmud Hâc Emrîr. Beyrut: Mektebetü'l-İslâmî, 1985, 92; Savaş, 193.

⁴⁴ Okumuş. "Bedene Müdahalenin Sosyolojisi". 51-52.

⁴⁵ Buhârî, Meğâzi 31; Müslim, Cihad 65.

sinde kimi zaman başka bir beden varlığına olumlu ya da olumsuz tesir etmektedir.

Olumsuz algı ve olguyu Câhiliye âdeti olarak gören bu müdahaleler, -ferdî ve fevrî istisnaları olmakla beraber- toplumun yeniden inşasında ve medeniyetin oluşmasında çoğunlukla olumlu rol oynamıştır.

Kaynakça

- Ahmed b. Hanbel, Ebû Abdullâh Ahmed b. Muhammed Şeybânî (241/855). *Müsned*. I-L, thk. Şuayb Arnavûtî, Âdil Mürşid, Beyrut: Müessesetü'r-Risâle, 2001.
- Ateş, Ali Osman. *İslâm'a Göre Cahiliye ve Ehl-i Kitab Örf ve Adetleri*. İstanbul: Beyan Yayınları, 2004.
- Buhârî, Ebû Abdullâh Muhammed b. İsmâil (256/870). *Sahihu'l-Buhârî*. I, Dâru Beyrut: İbn Kesîr, 2002.
- Câhız, Ebû Osmân Amr b. Bahr b. Mahbûb Kinânî (255/869). *el-Bursân ve'l-Urcân ve'l-Umyân ve'l-Hûlân*. Beyrut: Dâru'l-Cil, 1410.
- Canan, İbrahim. *Hadis Ansiklopedisi Kütüb-i Sitte*. I-XVIII, İstanbul: Akçağ Yayınları, 1993.
- Ebû Dâvûd, Süleyman b. Eş'as Sicistânî (275/888). *Sünenü Ebî Dâvûd*. I, Riyad: Mektebetü'l-Meârif, ts.
- Ebû Mervân Abdülmelik b. Habîb b. Süleymân Sülemî (238/853). *Edebu'n-Nisâ*, thk. Abdülmecîd Türkî. Yy.: Dâru'l-Ğarbi'l-İslâmî, 1992.

- Ebû Nuaym, Ahmed b. Abdillâh b. İshâk el-İsfahânî (430/1038). *Ma'rifetu's-Sahâbe*. I-VII, thk. Âdil b. Yûsuf Azîzî. Riyad: Dâru'l-Vatan, 1998.
- İbn Ebî Şeybe, Ebû Bekîr, (235/852). *Kitâbu'l-Musannef fî'l-Ehâdîsi ve'l-Âsâr*, I-VII, thk. Kâmil Yusûf Hevt. Riyad: Mektebetü'r-Rüşd, ts.
- İbn Kâni', Ebü'l-Hüseyn Abdülbâkî b. Kâni' b. Merzûk Ümevî Bağdâdî (351/962). *Mu'cemu's-Sahâbe*. I-III, thk. Salâh b. Sâlim Mîsrâtî. Medine 1318.
- İbn Mâce, Ebû Abdullâh Muhammed Yezîd Rebeî Kazvinî (275/888). *Sünenü İbn Mâce*. I, Riyad: Mektebetü'l-Meârif, ts.
- İbn Sa'd, Muhammed b. Sa'd b. Menî Haşimî, Basrî (230/845). *Kitâbü't-Tabakâtî'l-Kebîr*. I-X, thk. Alî Muhammed Ömer. Mısır: Mektebetü'l-Hancî, 2001.
- Kalabalık, Halil. *İnsan Hakları Hukuku*, Ankara: Seçkin Yayınları, 2009.
- Komisyon. *Hadislerle İslâm*. I-VII, Ankara: Diyanet İşleri Başkanlığı, 2013.
- Mâlik b. Enes, Ebû Abdillâh Mâlik b. Enes b. Mâlik b. Ebî Âmir Asbahî Yemenî (179/795). *Muvatta'*. I-VIII, thk. Muhammed Mustafa A'zamî. Yy.: Müessesetü Zâyid b. Sultân, 2004.
- Ma'mer b. Râşid, Ebû Urve Ma'mer b. Râşid Basrî San'ânî (153/770). *el-Câmü'*. I-XI, thk. Habîburrahmân A'zamî. Beyrut: Meclisü'l-İlmî, 1403.
- Martı, Huriye. "Hz. Peygamber'in Hadislerinde Bir Değer Simgesi olarak Beden ve Mahremiyeti". *Beden Sosyolojisi*. ed. Kadir Canatan. İstanbul: Açılım Kitap, 2011.
- Müslim, Ebü'l-Hüseyn Müslim b. Haccâc b. Müslim Kuşeyrî (261/875). *Sahîhu Müslim*. I-II, Riyad: Dâru Taybe, 2002.
- Nesâî, Ebû Abdurrahmân Ahmed b. Şu'ayb b. Alî, (303/915). *Sünenü'n-Nesâî*. I, Riyad: Mektebetü'l-Meârif, ts.
- Okumuş, Ejder. "Bedene Müdahalenin Sosyolojisi". *Beden Sosyolojisi*. ed. Kadir Canatan. İstanbul: Açılım Kitap, 2011.
- Savaş, Rıza. *İslâm'ın İlk Asrında Kadın*. İstanbul: Siyer Yayınları, 2017.
- Şahin, Nurten Zeliha. "Mahremiyet Alanı Olarak İnsan Bedeni". *Din Gelenek ve Ahlak Bağlamında Mahremiyet Algıları Sempozyumu (27-29 Mart 2015)*. C: I, (2016): 162.
- Şentürk, Mustafa. "Kur'an'da Beden Mahremiyetini İfade Eden Temel Kavramlar". *Din Gelenek ve Ahlak Bağlamında Mahremiyet Algıları Sempozyumu (27-29 Mart 2015)*. C: I, (2016): 101-115.

Taberî, Muhammed b. Cerîr (310/923). *Mu'cemu's-Sağîr*. I-II, thk. Muhammed Şekûr Mahmud Hâc Emrîr. Beyrut: Mektebetü'l-İslâmî, 1985.

Tirmizî, Ebû İsa Muhammed b. İsa b. Sevre (279/892). *Sünenü't-Tirmizî*. I, thk. Muhammed Nâsiruddin Elbânî. Riyad: Mektebetü'l-Meârif, ts.